
 

 

Usnesení 

z 11. zasedání Rady Obce Lešná, konané dne 8. dubna 2019 

RO 11/01 Rada obce schvaluje: 

Program zasedání Rady obce Lešná 

 

RO 11/02 Rada obce schvaluje: 

vybraného dodavatele na VZ malého rozsahu na stavební práce firmu Lomaneta s.r.o., Kouty 

26, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 25351737, cena bez DPH xxx Kč. 

Z: starosta  

T: 04/2019  

RO 11/03 Rada obce schvaluje: 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8014555, Lešná-Vysoká, 

Hanzelková, VB-003 – umístění a provozování zemního vedení NN, jeho opravy a údržby na 

pozemku p. č. 691/1 v k. ú. Vysoká u Valašského Meziříčí mezi společností ČEZ Distribuce, 

a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín – Děčín IV– Podmokly, IČ: 24729035, jako 

oprávněným a Obcí Lešná, se sídlem Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, jako povinným.  

Povinnému, uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti, vznikne povinnost 

trpět na pozemku p. č. 691/1 v k. ú. Vysoká u Valašského Meziříčí právo umístění a 

provozování zemního vedení NN-Lešná-Vysoká, obec Lešná, č. IV-12-8014555, Lešná-

Vysoká, Hanzelková, VB-003, jeho oprava a údržba. Věcné břemeno bude vymezeno dle GPL. 

Náklady spojené se zřízením věcného břemene hradí oprávněný. Věcné břemeno bude zřízeno 

na dobu životnosti stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1 000,- Kč bez DPH. 

Z: majetkosprávní 

T: 04/2019  

RO 11/04 Rada obce schvaluje: 

Smlouvu o právu provést stavbu kterou ve smyslu ust. § 96 odst. 3 písm. zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu uzavírají xxx, xxx, xxx, dále jen „stavebník“ a 

Obec Lešná, zastoupená Ing. arch. Jaromírem Zavadilem – starostou obce, Lešná 36, 756 41 

Lešná, IČ: 00303992, DIČ: CZ00303992, dále jen „vlastník nemovitosti“.xxx, je vlastníkem 

nemovitosti parc. č. xxx-orná půda, parc. č. xxx-ostatní plocha zapsané na LV č. xxx. Obec 

Lešná je vlastníkem nemovitostí, parcela č. 489, druh ostatní plocha. Stavebník má v úmyslu 

na nemovitostech parc. č. 489 provést stavbu: přípojky inženýrských sítí: vodovodní přípojka.  

Vlastník nemovitosti souhlasí, aby na nemovitosti p. č. 489 byly realizovány stavebníkem 

stavby. Stavebníkovi vzniká z této smlouvy oprávnění: 

a) zřídit stavbu 

b) vstupovat a vjíždět na nemovitost v souvislosti se zřizováním, opravami, provozem a 

údržbou stavby – u inženýrských sítí v místě uložení a ochranném pásmu 

Z: majetkosprávní 

T: 04/2019 

 

RO 11/05 Rada obce neschvaluje: 

žádost o odkup části obecního pozemku parc. č. 792/1 v k.ú. Jasenice u Valašského Meziříčí  

Z: majetkosprávní, T: 04/2019  



RO 11/06 Rada obce schvaluje: 

žádost TJ Jasenice, z.s. o umístění podružného elektroměru pro prostor KD Jasenice, které 

využívá.        Z: místostarostka,T: 04/2019 

RO 11/07 Rada obce schvaluje: 

cenovou nabídku na zednické práce při rekonstrukci KD Vysoká xxx, xxx, xxx, cena xxx. 

      Z: starosta, T: 04,05/2019 

 

RO 11/08 Rada obce schvaluje: 

cenovou nabídku na montáž sádrokartonu při rekonstrukci KD Vysoká. Xxx, cena xxx. 

       Z: starosta, T: 04,05/2019  

 

RO 11/09 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a Oblastním spolkem 

Českého červeného kříže Vsetín, se sídlem 4. května 287, 755 01 Vsetín, IČ: 48773883, zast. 

Janou Sklářovou, předsedou, místní skupina Českého červeného kříže Jasenice, zastoupena 

paní Lucií Pobořilovou. Předmět smlouvy: kulturní, sportovní a osvětovou činnost spolku  

Výše dotace: 20 000,- Kč. 

Z: místostarostka 

T: 04,05/2019 

RO 11/10 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a Českým 

zahrádkářským svazem, Lešná, 756 41 Lešná, zast. xxx, předsedou. Předmět smlouvy: činnost 

spolku. Výše dotace: 3 000,- Kč.     Z: místostarostka        

T: 04,05/2019 

 

RO 11/11 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a Klubem seniorů 

Valašské Meziříčí, zast. xxx předsedou. Předmět smlouvy: činnost spolku  

Výše dotace: 3 000,- Kč. 

Z: místostarostka 

T: 04,05/2019 

RO 11/12 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a Myslivecké 

sdružení Bynina-Jasenice, Jasenice 49, 756 41 Lešná, zast. xxx, předsedou. 

Předmět smlouvy: činnost spolku. Výše dotace: 5 000,- Kč     

         Z: místostarostka 

T: 04,05/2019 

RO 11/13 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a Myslivecké 

sdružení Háj, Bezručova 392, 757 01 Valašské Meziříčí, zast. xxx, předsedou. 

Předmět smlouvy: činnost spolku. Výše dotace: 3 000,- Kč     

         Z: místostarostka 

T: 04,05/2019 

 



RO 11/14 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a Okrskem č. 14 

Lešná, Lešná 24, 756 41 Lešná, zast. xxx, starostkou okrsku. Předmět smlouvy: sportovní, 

kulturní a osvětovou činnost spolku. Výše dotace: 22 000,-  Kč.    

         Z: místostarostka 

T: 04,05/2019 

RO 11/15 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a Spolek Pro 

táborníky, Lešná 170, 756 41 Lešná, zast. xxx, předsedou. Předmět smlouvy: sportovní, 

kulturní činnost spolku. Výše dotace: 14 000,- Kč. 

Z: místostarostka 

T: 04,05/2019 

RO 11/16 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a SDH Jasenice, 

Jasenice 113, 756 41 Lešná, zast. xxx, starostou SDH. Předmět smlouvy: sportovní a kulturní 

činnost spolku. Výše dotace: 26 000,- Kč. 

Z: místostarostka 

T: 04,05/2019 

RO 11/17 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a SDH Lešná,  

Lešná 24, 756 41 Lešná, zast. xxx, starostkou SDH. Předmět smlouvy: sportovní a kulturní 

činnost spolku. Výše dotace: 21 000,- Kč. 

Z: místostarostka 

T: 04,05/2019 

RO 11/18 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a SDH Lhotka nad 

Bečvou, Lhotka nad Bečvou 54, 756 41 Lešná, zast., xxx, starostou SDH. 

Předmět smlouvy: sportovní a kulturní činnost spolku. Výše dotace: 10 000,- Kč. 

         Z: místostarostka 

T: 04,05/2019 

RO 11/19 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a SDH Perná,  

Perná 70, 756 41 Lešná, zast. xxx, starostou SDH. Předmět smlouvy: kulturní a sportovní 

činnost spolku. Výše dotace: 19 000,- Kč. 

Z: místostarostka 

T: 04,05/2019 

RO 11/20 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a SDH Příluky-

Mštěnovice, Příluky 28, 756 41 Lešná, zast. xxx, starostou SDH. Předmět smlouvy: sportovní 

a kulturní činnost spolku. Výše dotace: 35 000,- Kč. 

         Z: místostarostka 

T: 04,05/2019 



RO 11/21 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a SDH Vysoká, 

Vysoká 49, 756 41 Lešná, zast. xxx, starostou SDH. Předmět smlouvy: sportovní a kulturní 

činnost spolku. Výše dotace: 25 000,- 

Z: místostarostka 

T: 04,05/2019 

RO 11/22 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a TJ Jasenice, z.s., 

Jasenice, 756 41 Lešná, zast. xxx, předsedou. Předmět smlouvy: kulturní, sportovní činnost 

spolku a drobnou údržbu sportovního zázemí. Výše dotace: 14 000,- 

Z: místostarostka 

T: 04,05/2019 

RO 11/23 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a TJ Lešná,  

Lešná 170, 756 41 Lešná, zast. xxx, předsedou. Předmět smlouvy: kulturní a sportovní činnost 

spolku. Výše dotace: 34 000,-     Z: místostarostka 

T: 04,05/2019 

RO 11/24 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a X-ride team Racing 

Lešná, z.s., Lešná 163, 756 41 Lešná, zast. xxx, předsedou. Předmět smlouvy: sportovní, 

kulturní činnost spolku. Výše dotace: 20 000,- Kč. 

Z: místostarostka 

T: 04,05/2019 

RO 11/25 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a Za Zdravé 

Lešensko, z.s., Lešná 98, 756 41 Lešná, zast. xxx, předsedou. Předmět smlouvy: osvětová 

činnost spolku. Výše dotace: 8 000,- Kč. 

Z: místostarostka 

T: 04,05/2019 

RO 11/26 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a ZO Českým 

svazem včelařů, Lešná 30, 756 41 Lešná, zast. xxx, jednatelem. Předmět smlouvy: léčení 

včelstev proti varoáze a činnost spolku. Výše dotace: 7 000,- Kč. 

Z: místostarostka 

T: 04,05/2019 

RO 11/27 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a Svazem 

postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní organizace Val. Meziříčí,  

IČ: 62334409, zast. xxx, předsedkyní. Předmět smlouvy: sportovní a kulturní činnost spolku 

Výše dotace: 3 000,- 

Z: místostarostka 

T: 04,05/2019 



RO 11/28 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a SONS ČR – 

oblastní odbočka Vsetín, z.s., Tyršova 1271 755 01 Vsetín, zast. xxx , předsedkyně oblastní 

odbočky. Předmět smlouvy: sportovní činnost spolku – Valašská olympiáda  

Výše dotace: 5 000,-       Z: místostarostka 

T: 04,05/2019 

RO 11/29 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a Domovem pro 

seniory Loučka, příspěvková organizace, Loučka 12, 763 25 Újezd u Valašských Klobouk, 

IČ: 70850895, zast. xxx, MPA, ředitelem. Předmět smlouvy: zvýšení kvality života 

Výše dotace: 5 000,-     Z: místostarostka, T: 04,05/2019 

 

RO 11/30 Rada obce schvaluje: 

Rada obce schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 

00303992, DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a 

Diakonie ČCE – hospic Citadela, Žerotínova 1421, 757 01 Valašské Meziříčí, zast. xxx, 

ředitelka Diakonie ČCE – hospic Citadela. Předmět smlouvy: pobytové sociální služby 

v domova se zvláštním režimem. Výše dotace: 45 690,- 

Z: místostarostka 

T: 04,05/2019 

RO 11/31 Rada obce schvaluje: 

Darovací smlouvu uzavřenou mezi: Obec Lešná, sídlo: Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 

00303992, DIČ: CZ00303992, statutární orgán: Ing. arch. Jaromír Zavadil, starosta  

(dále jen „dárce“) a Prima Vizus, o.p.s., Dolnická 21, 350 02 Cheb, IČ: 29113971,  

statutární orgán: MUDr. Robert Plachý, ředitel, (dále jako „obdarovaný“).  

Na základě této smlouvy daruje dárce částku 1 500,- Kč (slovy: Jedentisícpětsetkorunčeských) 

obdarovanému a ten ji přijímá do svého výlučného vlastnictví. 

Z: místostarostka 

T: 05/2019 

Na vědomí:  

- Žádost o odkoupení části obecního pozemku, parc. č. 792/1, v k.ú. Jasenice u 

Valašského Meziříčí 

- Žádost o pronájem sportovního areálu ve Lhotce nad Bečvou  

- Žádosti o půjčku z Fondu rozvoje bydlení 

 

 

 

………………………………    ……………………………… 

   Ing. arch. Jaromír Zavadil                     Hana Škrlová 

           starosta obce       místostarostka obce 
 

 


